INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado o recapeamento asfáltico em parte da Rua Bonito do Campo, Jardim Baroneza, onde os moradores têm sofrido com a ausência da malha viária, e que sejam realizados serviços de recuperação na mesma rua, nos locais em que constam deteriorações da via.
Trata-se de uma via de fluxo intenso de veículos e constante passagem de pedestres, sendo necessário o recapeamento asfáltico em toda sua extensão, e recuperação dos locais que apresentam deterioração da malha viária, visando a segurança de condutores, pedestres e comunidade geral. Segue foto em anexo.
P. encaminhamento.

Arapongas, 01 de fevereiro de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
[bookmark: _GoBack](Professor Levi do Handebol)